
ANUNT DE PARTICIPARE ,,t'"{/ t2/:/6;5

privind achizifionar€& Prpcufarea produselor alimentare lesume si fructe (sezoniere)" pqntru anul 2023.
(se indicd obiectul achizi{iei)

prin procedura de achizi(ie CMV
(tipul procedurii de achizilie)

'a

1. Denumirea autoriti{ii contractante: Ce-ntrul de plapament pentfu bgrgoa4e virstr-rice sj
persoane cu dizabilitdti co,m.Cocieri. r.Dubdsari

2. IDNO: 100760i01l40l

3. Adresa: str.Tarmului 2 B

4. Numdrul de telefon,lfax: 024852580. 024842019

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: qe.cgcieril@qnas.Lnd

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedarii in SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacd este cazul, men(iunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci achizifia implicd o

alti forml de achizilie comuni):
8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile, si

participe la procedura de achizi{ie privind livrarea urmitoarelor bunuri:

9. In cazul procedurilor de preselec{ie se indici numirul minim al candida{ilor qi daci este

cazul. numirul maxim al acestora

10. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Fentru un singur loh
2) Pentru'mai multb loturi;
3) Pentru toate loturile;

N
r.
dt
o

Cod CPV

Denumirea
bunurilor/servi
ciilor/lucrI rilor

solicitate

Unitatea
de

mtrsurii
Cantitatea Specifi careatehnictrdeplinisolicitat

5o Standarde de referin{d

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru

fiecare lot
in parte)
fdrl TVA

Lotul I Livrarea la comand5

03220000-9 Rosie kg 200
FirS vdtdmSri, diametru de 6cm,
ambulate inldzi.

2 03220000-9 Castrave{i kg r50
F6rd vdtdmiri, lungimea de 10-15cm,
diametru 4cm.inl6zi

3 03220000-9 Dovlicei kg 200
Calitativide mirime medie de la 150-
200er. ftu6 v6t6m6ri. in l6zi.

03220000-9 Ceap6 verde kg 60
Fdrdvdtdmdri, lungimea pin[ la
30cm.

5 03220000-9 Vi+in6(Spancd) kg t60 M6$cate, f6rd v6tdmdri, in l6zi
6 03220000-9 Cdpsund ks 200 F6rd vdtdmdri, mdscate, in l6zi

Total Lotul I 23



4) Alte limitari privind numdrul de loturi care pol fi atribuite aceluiagi ofertant
11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

(indicati se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi condi{iile de livrare:_15.06.2023-1.5.08. 2023

13. Termenul de valabilitate a contractului: 15.09.2023

14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatd (dupi caz): nq $e aplicd

(indicatri da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezewatilunei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupn caz): nu se aplici
(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora $i a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile' soli'citate (DUAE,

17. Garan{ia pentru oferti, cuantumul

18. Garan{ia de buni execu{ie a contractului, cuantumul

19. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschiseo restrinse qi al
procedurii negociate), dupi caz: nu se aplici

20. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicl): CMV

21. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz): nu se aplici

22, Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pe loturi, prelul cel mai

scdzut al lotului, toate pozi{iile din lot sd corespundd tuturor parametrilor specificaliei tehnice

(ftrA TVA) qi prezentarea documentelor solicitate obligatoriu

23. Factorii de evaluaie a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

i ponderile lo

24, Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pffni laz fora exuctdJ Informaqia o gdsigi in SIA RSAP

- pe: [datal Informalia o gdsili in SIA RSAP

25. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

documenta
Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin[ei Mod de demonstrare a

indeoliniriicriteriului/cerintei :

Nivelulminimi
Oblisativitatea

1 Oferta
Original:
Specifi calia tehnicd Anexa 22
Soecificatia de nret Anexa23

obligatoriu

2 Cererea de participare Anexa nr. 7 obligatoriu

3 Certifi cat de conformitate
Copia originalului, confirmat[ prin stampill si

semndtura participantului; La livrare

4 Certificat de atribuire a contului bancar - Cooie - eliberat de banca detinf,toare de cont obligatoriu

5 Declarafie privind valabilitatea ofertei Anexanr.8 obligatoriu

6 Certificat de inregistrare a intreprinderii
Copie emisd de cdtre Camera Inregistrdrii de

Stat, confirmatd prin aplicarea semndturii gi

gtampilei Participantului.
obligatoriu

7
Lista fondatorilor operatorilor economici-
nume, prenume, cod personal

Copia semnat6 9i gtampilatd de participant
Obligatoriu

t e

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

nu se aplici



26.

'r1

ofertele suu cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul sIA RSAP

Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

Locul deschiderii ofertelor, 
ffio"r')

cazul:

33. in cazulachizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor

viitoare:nu se aPlica

34. Datapublicirii anunfului de inten{ie sau, dupi caz, ptecizarea ci nu a fost publicat un

Ofertele tntirziate vor Ji respinse.

28. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu

excep(ia cazului cind ofertele aufost depuse prin sIA {RSAP".

29. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de
.stat

30. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finanlat din fonduri ale

Uniunii EuroPene: nu se aplica
i*.p1c ifi ca denumirea pro iectului gi/sau programului)

31. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:

A g e n(ia N a\io n a ld p e ntr u S o l u(io n ar e a C o ntesta(iilo r
Adresa: mun. chi;'indu, btl. $tefan cel Mare ;i sfail nr.124 (et.4), MD 2001;

Tel/Fax/emait: 02Z-A20 652, 022 120'65 7, contestatii@nsc.md

32.Data(datele) qi referinfa (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contraciele) la care se referi anunful respective (daci este

astfel de anun{: nu a fost Publicat
35. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare:.,iQ5.iQ!.!@

36. 'I ^arl ii de qchizitie nuhlicd se va

fl"n,rmirea instrumentului electronic Se va utiliza/accePta sau nu

Cpr*t"" 
"Le.tt"tic[ 

a ofertelor sau a cererilor de

oarticipare

Se acceptd

Se acceptd

€n nt,'rotaq clcnfrnn i ci Se accePtd

olStile electronice
Se acceptd

38. Alte informa{ii relevante:

37. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achiziliile guvernamentale al

Organiza{iei Mondiale a Comerlului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene)'

e

bli ln
nistrului.

Conducitorul gruPului de lucru:

Fxecutat: Milcul Tamara.

Tel: 024852580

m

Bragari A


